
 

Informacje podstawowe

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. powstał 16 kwietnia 2004 r., jako PGNiG – 
Przesył Sp. z o.o. - 100% udziałów spółki objęło wówczas Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA 
(PGNiG). Od tego momentu GAZ-SYSTEM S.A. przejął nadzór oraz odpowiedzialność za transport gazu 
ziemnego strategicznymi gazociągami w Polsce. 28 kwietnia 2005 r. PGNiG przekazał Skarbowi Państwa 
wszystkie udziały w GAZ-SYSTEM S.A. 

Wydzielenie działalności związanej z przesyłaniem gazu ziemnego ze struktur PGNiG wynikało z 
postanowień Dyrektywy Gazowej przyjętej w 2003 roku przez Radę i Parlament Europejski, która zobowi
ązywała przedsiębiorstwa gazownicze do rozdzielenia technicznego przesyłu gazu od obrotu i umożliwienia 
innym podmiotom korzystania z sieci przesyłowej na równych zasadach (zasada TPA – Third Party 
Access). W wyniku tego procesu GAZ-SYSTEM S.A, stał się jedną z pierwszych firm europejskich 
zapewniającą, zgodnie z europejskimi dyrektywami, rzeczywistą niezależność w obszarze przesyłu.

30 czerwca 2004 roku, Prezes Urzędu Regulacji Energetyki udzielił spółce koncesji na przesyłanie i 
dystrybucję gazu na lata 2004 – 2014.

8 czerwca 2005 roku Zgromadzenie Wspólników zadecydowało o zmianie nazwy spółki z PGNiG – Przesył 
Sp. z o.o. na Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM Sp. z o.o. 

1 lipca 2005 roku Prezes Urzędu Regulacji Energetyki wydał decyzję, na mocy której firma uzyskała statuts 
operatora systemu przesyłowego na okres jednego roku.

18 września 2006 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników dokonało przekształcenia ze spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Spółkę Akcyjną. Dzięki temu możliwe było wyznaczenie spółki na 
operatora sytemu przesyłowego na dłuższy okres. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki podjął decyzję w tej 
sprawie 18 grudnia 2006 roku i wyznaczył GAZ-SYSTEM S.A. operatorem gazowego systemu przesy
łowego do 1 lipca 2014 roku.  

GAZ-SYSTEM S.A. jest jednoosobową spółka akcyjną Skarbu Państwa wpisaną na listę przedsiębiorstw o 
znaczeniu strategicznym dla polskiej gospodarki, odpowiadającą za bezpieczeństwo dostaw gazu ziemnego 
sieciami przesyłowymi.

Kluczowym zadaniem Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. jest transport paliw 
gazowych siecią przesyłową na terenie całego kraju, w celu ich dostarczenia do sieci dystrybucyjnych oraz 
do odbiorców końcowych podłączonych do systemu przesyłowego.

Do obowiązków spółki należy:

prowadzenie ruchu sieciowego w sposób skoordynowany i efektywny, z zachowaniem wymaganej 
niezawodności dostarczania paliw gazowych oraz ich jakości,
zapewnienie równoprawnego dostępu do sieci przesyłowej podmiotom uczestniczącym w rynku gazu,
konserwacja, remonty oraz rozbudowa instalacji przesyłowych, magazynowych przy należnym 
poszanowaniu środowiska naturalnego,
dostarczanie każdemu operatorowi systemu: przesyłowego, magazynowego, dystrybucyjnego oraz 
systemu LNG dostatecznej ilości informacji gwarantujących możliwość prowadzenia transportu i 
magazynowania gazu ziemnego w sposób właściwy dla bezpiecznego i efektywnego działania po
łączonych systemów,
dostarczanie użytkownikom systemu informacji potrzebnych dla uzyskania skutecznego dostępu do 
systemu,



realizacja innych obowiązków wynikających ze szczegółowych przepisów wykonawczych oraz z 
Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku o Prawie energetycznym z późniejszymi zmianami.

GAZ-SYSTEM S.A. jest dynamicznie rozwijającą się spółką na polskim rynku gazu ziemnego świadczącą 
na zasadzie równego traktowania wszystkich podmiotów usługi w zakresie transportu gazu ziemnego 
sieciami przesyłowymi do ponad 1400 miejsc w Polsce.

Obecnie spółka GAZ-SYSTEM S.A. należy do 150 największych podmiotów gospodarczych w Polsce wed
ług rankingu przygotowywanego przez redakcję „Rzeczpospolitej”.  

W rankingu 400 największych przedsiębiorstw produkcyjnych opracowywanym przez redakcję 
„Home&Market spółka zajęła 59 miejsce, natomiast w podrankingu „Liderzy rentowności brutto" 
GAZ-SYSTEM S.A. uplasował się na drugim miejscu.

Wśród 100 firm z sektora paliwowo-energetycznego w rankingu „Gazety Prawnej” zajęła 13 miejsce pod 
względem zyskowności (zysk netto/przychody ze sprzedaży). Spółka znalazła się także w dwudziestce firm 
o największym zysku netto w 2006 roku.
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